
Erneuerbare Energien, gefördert 
nach dem EEG

Erneuerbare Energien aus der Region, 
gefördert nach dem EEG

Durch Erdgas erzeugter  
Strom (atom- und kohlefrei) KernkraftKohleSonstige fossile  

Energieträger
Erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweisen, 
nicht gefördert nach dem EEG

* Der Ökostromtarif „Mein Regionalstrom“ stammt zu 100 % aus Erneuerbaren Energien. Der Stromanteil von 58,9 % wird regional erzeugt und nach dem EEG gefördert. Der restliche Strom besteht aus  
 Erneuerbaren Energien mit Herkunftsnachweisen, nicht gefördert nach dem EEG.
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Mein Regionalstrom*
Mein Frankenstrom „Öko“  

sowie alle weiteren  
Ökostrom-Tarife

0 g/kWh 
0,0000 g/kWh 

0 g/kWh 
0,0000 g/kWh 

58,9 58,9

41,1 41,1

Residualmix für alle  
Nicht-Ökostrom-Tarife

234 g/kWh 
0,0001 g/kWh 

0,6

14,8

19,9

3,9

1,9

58,9

1,1

Stadtwerke Würzburg AG 
Gesamt-Energiemix 

CO2-Emissionen
Radioaktiver Abfall

406 g/kWh 
0,0002 g/kWh 

31,9

6,8

34,6

25,6
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Stromerzeugung  
in Deutschland

377 g/kWh 
0,0002 g/kWh 

10,8
1,2
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